[Sroder]

\*appalto, -are. (*cf. \*appaltum*) 1 *locare - verpachten*: CHART. ord. Teut. 98 p. 76,20 (a. 1244) *quod ea (bona)* non vendent nec pignori dabunt nec -bunt nec permutabunt in aliquam personam. 2 *conducere - pachten*: CHART. ord. Teut. 116 p. 102,13 (a. 1258) *in dominio alterius domus de cetero emere, -are, scambire*.

\*appaltum (*vel-us*), -i *(m.)* (\**appactum, ital. appalto, cf. Meyer-Lübke, REW<sup>3</sup> nr. 533*) *conductio - Pacht(ung)*: CHART. ord. Teut. 112 p. 94,3 (a. 1257) *que . . . acquirantur per donum . . . seu per concambium aut per -um perpetuum. meton. de proventu rerum locatarum*: CHART. ord. Teut. 112 p. 91,40 (a. 1257) *decimam de proventibus molendinorum suorum, -is et alii redditibus nobis . . . persolvi*.

\*appans *v. \*appennis.*

\*appar (adp.), -is. (*ad et par*) *accommodatus - angepaßt*: VITA Erasmi 410 fuerat tunica . . . erea . . .; Erasmi stature adpar fuit hec operata. *v. et \*appare.*

apparmentum, -i *n.* 1 *gener. i. q. instrumentum - Gerät(schaft)*: WOLFGER. itin. comput. 3 p. 23,23 pro operenda sella . . . et aliis -is 5 p. 34,16 pro suffe<sup>r</sup>?atoriaiis -is. 2 *eccl. i. q. ornatus sacer - liturgischer Ornat*: CHRON. Cosmae app. II p. 254,8 qualicumque -o septem cardinales altari sancti Petri ministrare student, mitra, sandaliis *eques*.

apparatio, -onis *f. script. apa-*: I. 32,40.

1 *comparatio, praeparatio - Zurüstung, Vorbereitung*: CHRON. Median. 13 p. 215<sup>c</sup> fratribus . . . usibus -o piscium omnino deerat. *milit.* NORB. IBURG. Benn. 13 p. 879,21 diutino certamine et magnis bellorum -bus laborasse. VITA Annon. I 1,32 p. 480<sup>b</sup>,18 cessavit . . . tam operosa bellicae conventionis -o. 2 *res praeparata, ornatus - Einrichtung, Ausstattung*: a strictius: BENED. ANDR. chron. p. 149,10 apa-o eius (*ecclesiae*) . . ., destructure cuncte monasteriae eius. HONOR. AUGUST. anim. 13 in quo (*caelesti regno*) sunt multae mansiones, hoc est multiplices divinae -es (*cf. Vulg. Ioh. 14,2*). b *latius i. q. pompa, magnificentia - Prunk, glänzende Ausstattung*: URSIO Marc. 2,5 (2) albis et stolis induiti *abbas et fratres* ad locum accedunt quanta possunt -e. 3 *per confusione i. q. apparitio, epiphania - Offenbarung, Erscheinen*: MARIAN. chron. a. Chr. 2,66 capit. p. 497,38 in apa-e Domini. *v. et apparitio.*

apparator, -oris *m.* *minister, famulus - Diener, Gehilfe*: GESTA Rom. eccl. I 8 missis -bus (-rit- var. I.) suis (*sc. Gregorii VII.*) filium viduae apprehendit. *v. et p. 777,50sqq.*